Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 14/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo a construção de um ‘acesso’ (uma passagem) localizado dentro da EMEI Maina, no Conjunto Habitacional Roberto Romano, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a construção de um acesso, abertura de uma passagem em uma das salas de aula da EMEI Maina.

Justificativa:

Profissionais da EMEI Maina vieram a este Vereador, solicitar intermédio para construção de tal passagem.

De acordo com tais profissionais, a construção desta passagem facilitaria muito o trabalho executado junto às crianças, daria mais liberdade de locomoção rápida e colocaria as crianças com contato direto à área externa, podendo prestigiar a natureza e parquinho com mais incidência e facilidade.

Lembrando que trata-se de uma obra simples, de bem baixo custo financeiro e mão de obra, e fácil execução.

Dessa forma, em resposta a solicitação dos profissionais da EMEI, espera-se uma rápida decisão.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 5 de Janeiro de 2016.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:
[image: ]
81280014-e7f2-4a98-bf26-d3f409f623da.png
PROTOCOLO 108/2016 - 05/01/2016 12:35

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg